
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 215 

ekumena@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Praha, 14. února 2018 

Č.j.: ÚCK/119-6/2018 

 

Partnerství se skotskou církví 

 

Milí přátelé, 

píši Vám, abych se Vám představil. Jmenuji se David Sinclair a spolu s mou ženou Mary 

jsme přišli na příští čtyři roky do České republiky. Během této doby budu pracovat 

v ekumenickém oddělení Ústřední církevní kanceláře. Mým hlavním úkolem bude podpora 

a rozvoj partnerství mezi českými sbory a sbory v anglicky mluvícím světě, zvláště 

ve Skotsku.  

V nadcházejících měsících proto budu navštěvovat ty sbory, které už jsou do nějakého 

partnerství zapojeny. Rád bych ale také navštívil některé sbory, které možná o navázání 

vztahu s nějakým sborem ve Skotsku teprve přemýšlí. Pokud byste měli o něco takového 

zájem, dejte mi prosím vědět. Přijedu a můžeme mluvit o tom, jaké máte představy a jaké 

by byly možnosti.  

Teď něco málo o nás. Jsem farář skotské církve, donedávna jsem působil ve sboru 

Wellington v Glasgow, v 90. letech jsem byl v St. Andrews a mezitím jsem pracoval 9 let 

v církevní kanceláři Church of Scotland v oblasti Církev a společnost. Mary pochází 

z Walesu (jejím prvním jazykem je velština) a pracovala jako učitelka na základní škole se 

zaměřením na speciální potřeby dětí. Máme dvě dospělé děti, obě mají už své rodiny, 

máme čtyři vnoučata. Učíme se česky, takže doufáme, že zanedlouho už budeme schopni 

s Vámi konverzovat ve Vašem jazyce stejně tak dobře, jako v našem! 

Doufáme, že se během těchto čtyř let partnerství mezi sbory rozroste a že tato dobrá 

zkušenost bude sdílena a předávána dál, protože cesta jednoho po boku s druhým, jejich 

doprovázení, se může stát společnou zkušeností a šířenou nadějí. Vzhledem k tomu, odkud 

přicházím, uvědomuji si v této době velice dobře, že Spojené království se samo odděluje 

od zbytku Evropy. Snad proto my, v dobách politického rozdělování, můžeme naším 

působením v církvi napomáhat k soudržnosti a pospolitosti.   

S přáním všeho dobrého, 

David Sinclair 

oddělení pro ekumenu a zahraniční vztahy 

 


